10.

Vrbs si destruitur, aut per domini paupertatem, aut negligentiam dilabitur aut si fuerit deleta sententialiter iniuriarum causa, quarum vrbanus actor non fuerit vrbano beneficio propterea non carebit.

11.

Sed vrbanum pro vulgari beneficium sit illi quo ad vsque vrbs fuerit redificata et portis et munimum ne vndique firmata tamen vrbem redificari non est licitum quam sententia destruxit iniuriari.

von Eyben

est licitum, ut abjudicatum sibi excuset beneficium.

§ IX.

III 9

Si urbanus in urbana curia non manserit, ut debet ex justitia, dominus sententialiter illi precipiat, ut in urbem mansurus redeat, et hoc intimet il limet, vel in ejus curiam per nuncium in audientia duorum urbanorum. qui si infra sex hebdomadas non reuertitur, urbanum beneficium sibi adjudicabitur. si autem infra sex hebdomadas, ille semel pernottaverit in urbe, et super hoc abundat testimonio, aut si ex causa idonea sit sue absentiae excusatio, tunc sibi urbanum non abjudicabitur beneficium.

§ X.

10

Urbs si destruitur, aut per domini paupertatem aut negligentiam dilabitur, aut si fuerit deleta sententialiter iniuriarum causa, quarum urbanus autor non fuerit, urbano beneficio propterea non carebit.

§ XI.

11

Sed urbanum pro vulgari beneficium sit illi, quoad usque urbs fuerit reedificata et portis et munimentis undique firmata. tamen urbem reedificari non est licitum, quam sententia destruxit iniuriati.

*Havichorst**von Eyben*

III 12

12.

Homo non exequitur beneficium in bonis, quae suscepit per nuncium¹¹⁷ saluo honore suo.

§ XII.

Homo non exequitur beneficium, in bonis, quae suscepit per nuncium, salvo honore suo.

13

13.

Homo pro debito domino accipiat vadium aut conqueratur de hoc in iudicio super illum. Si eum primo iusta prosecutus fuerit quaerimonia coram suis hominibus et si iustitiam illi renuerit dominus inbeneficiali esset iure pro hoc facto non iudicetur vadiare domino.

§ XIII.

Homo pro debito domini accipiat vadium, aut conqueratur de hoc in iudicio super illum. si eum primo iusta prosecutus fuerit querimonia coram suis hominibus, et justitiam ei renuerit dominus, si in beneficiali esset iure, pro hoc facto non iudicetur vadiare domino.

14

14.

Domius¹¹⁸ etiamsi suo homini vim intulerit aut eum spoliaverit, et si praedicto modo dominum persecutus fuerit homo in iudicio veniet spoliū conqueratur super dominum et ille se defendat et in hoc contra fidem suam nihil faciat quamvis domino non contradixerit suum hominum nec resignaverit beneficium.

§ XIV.

Dominus etiam si suo homini vim intulerit, aut eum spoliaverit et praedicto modo dominum persecutus fuerit homo, si in iudicio veniens spoliū conqueratur super dominum et ille se defendat, in hoc contra fidem suam nihil faciat, quamvis domino non contradixerit suum hominum, nec resignaverit beneficium.